



SZPITAL IM. ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ W TRZEBNICY

ul. Prusicka 53-55, 55-100 Trzebnica

Tel. 71 312-09-20 Fax. 71 312-14-98

E-mail: sekretariat@szpital-trzebnica.pl

NIP: 915-15-23-806 REGON: 000308761 KRS: 0000033125

www.szpital-trzebnica.pl

Trzebnica, dnia 25.10.2016 r.

### ODPOWIEDZI 3 na zapytania

Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywną dostawę produktów leczniczych oraz produktów i sprzętu do hemodializy (Nr sprawy: ZP/18/2016), zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2015.2164 j.t.), przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 19 pozycja 22,23 produktu leczniczego w opakowaniu flakon pakowanym po 10szt. w opakowaniu?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 66 produktu leczniczego w opakowaniu typu fiolka?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

3. Dotyczy projektu umowy. W oparciu o obowiązujące przepisy prawne, zwracamy się z prośbą o dodanie w zapisach umowy informacji, iż w przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece ( rejestr temperatur), od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.

- Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. UE 2013/C 68/01 ) Rozdział 5 pkt 6.3 (produkty lecznicze, które opuściły pomieszczenia dystrybutora mogą powrócić do zapasów przeznaczonych do sprzedaży, tylko pod warunkiem potwierdzenia wszystkich wymienionych w Wytycznych okoliczności. Między innymi: klient wykazał że transport produktów leczniczych, ich przechowywanie i postępowanie z nimi odbywało się zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania)

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki (Dz. U. z dnia 12 listopada 2002 r.) § 2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne muszą być przechowywane w aptece w sposób gwarantujący zachowanie ustalonych dla produktu leczniczego lub wyrobu medycznego wymagań jakościowych i bezpieczeństwo przechowywania.

**Odpowiedź:** Zamawiający dodaje ust. 6 do §6 o następującym brzmieniu:

*„6. W przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece ( rejestr temperatur) od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru”*

4. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1:

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić następujące kary umowne:



SZPITAL

AKREDYTOWANY

- a) za zwłokę w dostarczeniu poszczególnych partii towaru - w wysokości 0,3% wartości brutto opóźnionej partii towaru za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej partii towaru,
- b) za zwłokę w usunięciu wad towaru - w wysokości 0,3% wartości brutto towaru, którego dotyczy zwłoka za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto towaru, którego dotyczy zwłoka.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

5. PAKIET 83. Sprzęt do hemodializy, ilość pozycji 5, pozycja 5. Czy zamawiający dopuści cewnik dwukanałowy High Flow 14FR i długości 15 cm, 20cm, 24cm, biokompatybilny, termowrażliwy materiał cewnika miękkie po implantacji co zwiększa bezpieczeństwo i komfort pacjenta. Kolorowo kodowane zaciski z opisem przepływów dla ułatwienia doboru właściwego cewnika, elastycznie zabezpieczające obrotowe skrzydełka w skład zestawu wchodzi: 18Ga x 7cm igła wprowadzająca, strzykawka 5ml, Cewnik PU widoczny w RTG, 2 rozszerzacze, przewodnik 0.038" J-Flex Tip"

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza wyżej opisany cewnik o długości 20cm.

6. Czy zamawiający wydzieli pozycję 5 z pakietu 83 i stworzy osobny pakiet?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

7. ZP/18/2016, PAKIET 42, ilość pozycji 1, pozycja 1. Czy zamawiający dopuści opatrunek hemostatyczny Argon V+Pad o właściwościach hydrofilowych do tamowania lokalnych, krwawiących ran w miejscach wkłuc naczyniowych, cewników i przetok tętniczo-żylnych. Zmniejsza czas tamponady oraz powstrzymuje obfite krwawienia powodując szybką hemostazę dzięki budowie trójwarstwowej o kompozycji siatki wzbogaconej D-glukozaminą. Może być przycinany dowolnie do łatwego umieszczenia wokół miejsc dostępu naczyniowego. Produkt w opakowaniu sterylnym o wymiarze 4cm x 4cm. Opakowanie zawiera 10 sztuk.

Opis produktu stanowi załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Proponowany środek nie zawiera antybiotyku, który jest zasadniczym składnikiem w tym przypadku.

8. Do treści §3 ust.8 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawnniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

9. Do §9 ust.1 pkt a) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 0,9% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

10. Do §9 ust.1 pkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie partii towaru podlegającej procedurze reklamacyjnej poprzez zapis o karze w wysokości 0,3% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

11. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §10 ust.2 ppkt d) projektu umowy)?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na sprzedaż zamiennika w cenie wyższej niż przetargowa, jednocześnie nie zgadza się na wyłączenie tego produktu z umowy. W przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy, Zamawiający każdą sytuację będzie rozpatrywał indywidualnie.

12. W Pakiecie nr 19, pozycja 22, Zamawiający wymaga wyceny leku, którego produkcja jest obecnie wstrzymana i nie posiada on zamienników. Prosimy o określenie jak postąpić w tej sytuacji. Czy Zamawiający wykreśli pozycję, czy należy podać ostatnią cenę oraz informację o braku.

**Odpowiedź:** W przypadku gdy, żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić, należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz zaznaczyć gwiazdką, a pod tabelą umieścić adnotację o braku.

Wg wiedzy Zamawiającego preparat jest obecnie dostępny na rynku.

13. W Pakiecie nr 20, pozycja 7, Zamawiający wymaga wyceny leku, którego produkcja jest obecnie wstrzymana i nie posiada on zamienników. Prosimy o określenie, jak postąpić w tej sytuacji. Czy Zamawiający wykreśli pozycję, czy należy podać ostatnią cenę oraz informację o braku.

**Odpowiedź:** W przypadku gdy, żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić, należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz zaznaczyć gwiazdką, a pod tabelą umieścić adnotację o braku.

14. W Pakiecie nr 35, pozycja 21, Zamawiający wymaga wyceny leku, którego produkcja jest obecnie wstrzymana i nie posiada on zamienników. Prosimy o określenie jak postąpić w tej sytuacji. Czy Zamawiający wykreśli pozycję, czy należy podać ostatnia cenę oraz informację o braku.,

**Odpowiedź:** W przypadku gdy, żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić, należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz zaznaczyć gwiazdką, a pod tabelą umieścić adnotację o braku.

Wg wiedzy Zamawiającego preparat jest obecnie dostępny na rynku.

15. Czy w Pakiecie 48, pozycja 1, Zamawiający dopuści wycenę aerozolu do nosa? Tylko taka postać leku w wymaganej dawce jest dostępna na rynku.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

16. Czy w Pakiecie 48, pozycja 18, Zamawiający dopuści wycenę leku w dawce 0,15g/3,3ml? Tylko taka dawka jest dostępna na rynku.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

17. W Pakiecie nr 56, pozycja 31, Zamawiający wymaga wyceny leku, którego produkcja jest obecnie wstrzymana i nie posiada on zamienników. Prosimy o określenie jak postąpić w tej sytuacji. Czy Zamawiający wykreśli pozycję, czy należy podać ostatnią cenę oraz informacje o braku.

**Odpowiedź:** W przypadku gdy, żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić, należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz zaznaczyć gwiazdką, a pod tabelą umieścić adnotację o braku.

Wg wiedzy Zamawiającego preparat jest obecnie dostępny na rynku.

18. Czy w Pakiecie 57, pozycjach 9,10, Zamawiający dopuści wycenę leku w postaci tabletek podjęzykowych? Tylko taka forma jest dostępna na rynku.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

19. Czy w Pakiecie 57, pozycja 61, Zamawiający dopuści wycenę Depakine syrop 150ml?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

20. W Pakiecie 57, pozycja 78, Zamawiający wymaga wyceny Amantadinum w opakowaniu po 30 tabletek. Na rynku dostępne są dwa rodzaje tej substancji czynnej: Amantadini Hydrochloridum (50 kaps) oraz Amantadini Sulfas (30 tabl). Prosimy o doprecyzowanie jaki lek należy wycenić, Amantadinum h/chlor \* 50 kapsulek – 1 opakowanie, czy Amantadini sulfas \* 30 tabletek – 1 opakowanie.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza oba preparaty: Amantadinum h/chlor \* 50 kapsulek – 1 opakowanie lub Amantadini sulfas \* 30 tabletek – 1 opakowanie.

21. Czy w Pakiecie 58, pozycja 19, Zamawiający dopuści wycenę 198 opakowań leku po 100g?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

22. Prosimy o doprecyzowanie czy w Pakiecie 58, pozycje 20,21 Zamawiający miał na myśli dawkę 125mg oraz 60 mg oraz ilość sztuk w opakowaniu po 10.

**Odpowiedź:** Tak, w Pakiecie 58, pozycje 20, 21 Zamawiający miał na myśli dawkę 125mg oraz 60 mg oraz ilość sztuk w opakowaniu po 10.

23. W Pakiecie 59, pozycja 69, Zamawiający wymaga wyceny leku w dawce, która nie istnieje. Dostępna na rynku jest jedynie dawka 5mg. Prosimy o dopuszczenie wyceny dawki 5 mg.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

24. Czy w Pakiecie 59, pozycja 112, Zamawiający dopuści wycenę preparatu Enema 150 ml?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

25. W pakiecie nr 59, pozycja 123, Zamawiający wymaga wyceny leku, który nie jest dostępny na rynku. Żaden z dostępnych preparatów zawierających ornitynę nie jest lekiem. Dostępne są następujące preparaty:

- L-asparginian L-ornityny 100mg; Cholina 35mg – suplement diety

- L-asparginian L-ornityny 150mg – suplement diety

Prosimy o określenie, który z powyższych preparatów należy wycenić.

**Odpowiedź:** Należy wycenić L-asparginian L-ornityny 100mg; Cholina 35mg – suplement

diety: 1 op. = 80szt, lub 2 op. po 40szt.

26. Czy w Pakiecie 77, pozycja 16, Zamawiający dopuści wycenę saszetek po 2 g? Saszetki 1,5g są obecnie niedostępne na rynku.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

27. Czy w Pakiecie 77, pozycja 17, Zamawiający dopuści wycenę Azulan 100ml?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

28. Czy w Pakiecie 77, pozycja 38, Zamawiający dopuści wycenę 8 opakowań leku po 150ml? Nie ma na rynku opakowania po 200ml.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu w opakowaniu po 150ml. Przewidywana ilość zamówienia na okres 18 m-cy pozostaje bez zmian, tj. 6 op.

29. Czy w Pakiecie 78, pozycja 8, Zamawiający dopuści wycenę tabletek dopochwowych? Tylko taka postać jest dostępna na rynku.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

30. Dotyczy Pakietu nr 37 poz. 1 – czy można wycenić Noe Tormentil maść 20 g.

**Odpowiedź:** Tak, można.

31. Dotyczy Pakietu 37 poz. 11 – czy w poz. 11 można wycenić płyn Delacet ?

**Odpowiedź:** Tak, można.

32. Dotyczy Pakietu 37 poz. 16 - czy w pakiecie 38 poz.16 można wycenić Curiosin?

**Odpowiedź:** Tak, można.

33. Dotyczy Pakietu nr 58 poz. 19 – prosimy o dopuszczenie do wyceny op. 100 g w ilości 152 op.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza wycenę 198 opakowań leku po 100g.

34. Czy w pakiecie 59 w poz. 50,52,53 można wycenić tabletki o przedłużonym uwalnianiu, ponieważ takie są dostępne?

**Odpowiedź:** Tak, można.

35. Czy w pakiecie 59 w poz. 83, 84,98 można wycenić tabletki dojelitowe ponieważ takie są dostępne?

**Odpowiedź:** Tak, można.

36. Czy w pakiecie 59 w poz.123 Zamawiający dopuści do wyceny Hepatanol LGO tabl x 40szt (skład L-asparaginian L-ornityny 100 mg + Cholina 35 mg)? Pozwoli to na złożenie korzystnej oferty cenowej.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę.

37. Czy zamawiający wymaga, aby w Pakiecie nr 59 poz. 117.... był preparat Makrogol 74 g x 4 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

38. Czy zamawiający wymaga aby w Pakiecie nr 59 poz. 117 .. był preparat Makrogol (74 g x 4 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

39. Czy Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 59 poz.116.. wycenę ...23..... opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

40. Czy w pakiecie 60 w poz. 13 można wycenić tabletki powlekane retard, ponieważ takie są dostępne?

**Odpowiedź:** Tak, można.

41. Czy w pakiecie 60 w poz. 14 można wycenić kapsułki o zmodyfikowanym uwalnianiu, ponieważ takie są dostępne?

**Odpowiedź:** Tak, można.

42. Czy w pakiecie 76 w poz. 1, 2 można wycenić tabletki o przedłużonym uwalnianiu, ponieważ takie występują w sprzedaży?

**Odpowiedź:** Tak, można.

43. Dotyczy Pakietu nr 77 poz. 4 – lek jest dostępny na jednorazowe dopuszczenie przez MZ. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę leku na jednorazowe pozwolenie przez MZ. Jeśli nie to prosimy o wykreślenie pozycji.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

44. Dotyczy Pakietu nr 77 poz. 38 – brak produkcji leku w op. 200 ml. Dostępne jest op. 20 % 150 ml. Prosimy o dopuszczenie do wyceny op. 150 ml w ilości 6 op.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza opakowanie 150 ml. W takim przypadku należy zaoferować 8 opakowań.

45. Czy w pakiecie 77 w poz.15 można wycenić lek Uman Big 180 j.m./ml, 1ml, przy tej samej ilości opakowań?

**Odpowiedź:** Tak, można.

46. Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić, czy należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku?

**Odpowiedź:** W przypadku gdy, żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić, należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz zaznaczyć gwiazdką, a pod tabelą umieścić adnotację o braku.

47. Pakiet 19 poz. 5 – czasowy brak produkcji do końca stycznia 2017 r.

**Odpowiedź:** W przypadku gdy, żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić, należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz zaznaczyć gwiazdką, a pod tabelą umieścić adnotację o braku.

48. Pakiet 56 poz. 27,31 – czasowy brak produkcji. Producent nie podaje terminu wznowienia produkcji.  
**Odpowiedź:** W przypadku gdy, żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić, należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz zaznaczyć gwiazdką, a pod tabelą umieścić adnotację o braku.
49. Pakiet 57 poz. 32 – czasowy brak produkcji. Producent nie podaje terminu wznowienia produkcji.  
**Odpowiedź:** W przypadku gdy, żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić, należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz zaznaczyć gwiazdką, a pod tabelą umieścić adnotację o braku.
50. Pakiet 70 poz. 20 – zakończona produkcja. Prosimy o wykreślenie pozycji  
**Odpowiedź:** W przypadku gdy, żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić, należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz zaznaczyć gwiazdką, a pod tabelą umieścić adnotację o braku.
51. Pakiet 77 poz. 48 – czasowy brak produkcji. Producent nie podaje terminu wznowienia produkcji.  
**Odpowiedź:** W przypadku gdy, żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić, należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz zaznaczyć gwiazdką, a pod tabelą umieścić adnotację o braku.
52. Pakiet 80 poz. 2, 10, 17, 18 – czasowy brak produkcji. Producent nie podaje terminu wznowienia produkcji.  
**Odpowiedź:** W przypadku gdy, żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić, należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz zaznaczyć gwiazdką, a pod tabelą umieścić adnotację o braku.
53. Dotyczy pakietu nr 57 poz. 79 – brak Dystrybutora na rynek polski. Prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu.  
**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
54. Dotyczy pakietu nr 59 poz. 124 – brak Dystrybutora na rynek polski. Prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu.  
**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Z poważaniem

SPZOZ Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej  
w Trzebnicy  
p.o. Dyrektora  
*Mariusz Misiuna*